[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 января 2025 г.                                 г. Новопавловск                                                       № 108
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации  Кировского муниципального округа Ставропольского края, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии  со статьёй 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и  статьями 8, 8.1. Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», администрация Кировского муниципального  округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень).
2. Руководителям отделов аппарата администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрации) и руководителям органов администрации:

2.1. Довести Перечень до сведения подчиненных муниципальных служащих под роспись.

2.2. В течении трех рабочих дней информировать отдел кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации  о кадровых изменениях, об изменении должностных обязанностей подчиненных муниципальных служащих, дающих основание для исключения или включения должности муниципального служащего в Перечень.
3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края:

от 23 января 2024 года № 106 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации  Кировского муниципального округа Ставропольского края, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 15 июля 2024 года № 1209 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин
Проект вносит управляющий делами администрации Кировского муниципального  округа Ставропольского края

                                                                                                                Т.Ю. Яковлева
Визируют:

Начальник отдела кадрового обеспечения

и профилактики коррупционных

правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина

Начальник отдела по организационным и

общим вопросам  администрации                                                         А.П. Харенко
Проект подготовлен отделом кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края

от 24 января 2025г. № 108

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
РАЗДЕЛ 1. АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ

Руководство
	Первый заместитель главы администрации
	1

	Заместители главы администрации
	3

	Управляющий делами администрации
	1

	Главные специалисты
	2

Отдел по организационным и общим вопросам
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Консультант
	1

	Главные специалисты
	3

	Ведущие специалисты
	3

Отдел по информационной политике, информационным технологиям и защите информации
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Консультант
	1

	Главный специалист
	1

Правовой отдел
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника-юрисконсульт
	1

	Консультант– юрисконсульт
	1

	Ведущий специалист-юрисконсульт
	1

Отдел кадрового обеспечения и  профилактики коррупционных правонарушений
	Начальник отдела
	1

	Консультанты
	2

	Специалист 1 категории
	1

Отдел бюджетного планирования
	Начальник отдела
	1

	Консультант
	1

	Главный специалист
	1

Отдел муниципальных закупок
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Консультант
	1

	Консультант– юрисконсульт
	1

Архивный отдел

	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Специалист 1 категории
	1

Отдел экономического развития и торговли
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Консультант
	2

	Главные специалисты
	4

	Ведущий специалист
	1

Отдел  строительства, архитектуры, дорожного
 хозяйства и транспорта
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Консультанты
	2

	Главные специалисты
	4

	Ведущий специалист
	1

	Специалист 1 категории
	1

Отдел по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	2

	Ведущие специалисты
	2

Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Главные специалисты
	3

	Ведущий специалист
	1

Отдел по работе с молодёжью
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущий специалист
	2

Отдел по защите государственной тайны
 и мобилизационной подготовке
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Специалист 1 категории
	1

Отдел по работе с территориями
	Начальник отдела
	1

	Консультант
	1

	Главные специалисты
	2

Отдел по обеспечению деятельности
 комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущий специалист
	1

РАЗДЕЛ 2. УПРАВЛЕНИЯ И ОТДЕЛЫ АДМИНИСТРАЦИИ, ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

Финансовое управление
Руководство

	Начальник управления
	1

	Заместитель начальника управления
	1

	Главный специалист
	1

Отдел планирования и анализа расходов бюджета
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Консультанты
	2

	Главный специалист
	1

Отдел планирования, анализа доходов
 и налогового потенциала бюджета
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника
	1

	Консультант
	1

Отдел бухгалтерского учета, исполнения бюджета
и консолидированной отчетности
	Начальник отдела - главный бухгалтер
	1

	Заместитель начальника отдела - заместитель главного бухгалтера
	1

	Консультант
	1

	Главный специалист
	1

Отдел внутреннего муниципального
 финансового контроля
	Начальник отдела
	1

	Консультант
	1

	Ведущий специалист
	1

Управление сельского хозяйства и охраны окружающей среды
	Начальник  управления
	1

	Заместитель начальника управления
	1

	Главные специалисты
	3

	Ведущий специалист
	1

Управление образования

	Начальник управления
	1

	Заместитель начальника управления
	1

Отдел опеки и попечительства управления образования
	Начальник отдела
	1

	Ведущий специалист-юрисконсульт
	1

	Ведущие специалисты
	4

Отдел управления делами и организационной работы
	Начальник отдела
	1

	Ведущий специалист-юрисконсульт
	1

Отдел общего образования
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущий специалист
	2

Отдел имущественных и земельных отношений
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Консультант
	1

	Главный специалист-юрисконсульт
	1

	Главные специалисты
	4

	Ведущие специалисты
	3

Отдел культуры
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

Отдел  физической культуры  и спорта

	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Главный специалист
	2

Управление труда и социальной защиты населения
Руководство
	Начальник управления
	1

	Заместитель начальника управления
	1

	Консультант - юрисконсульт
	1

	Консультант
	1

	Ведущие специалисты
	2

Отдел труда и социально-правовых гарантий
	Начальник отдела
	1

	Консультант
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущие специалисты
	3

Отдел планирования бюджета, назначения социальных выплат и отчетности
	Начальник отдела
	1

	Консультант
	1

	Главные специалисты
	3

Отдел социальной помощи и поддержки населения
	Начальник отдела
	1

	Консультант
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущие специалисты
	6

Отдел предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья, коммунальных услуг и иных выплат
	Начальник отдела
	1

	Консультант
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущие специалисты
	5

РАЗДЕЛ 3. ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ОТДЕЛЫ АДМИНИСТРАЦИИ

Новопавловский территориальный отдел

	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Консультант
	1

	Главные специалисты
	4

	Ведущие специалисты
	2

	Специалист 1 категории
	1

Горнозаводской территориальный отдел
	Начальник отдела
	1

	Ведущий специалист
	1

	Специалисты 1 категории
	3

Зольский территориальный отдел
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущие специалисты
	3

	Специалисты 1 категории
	3

Комсомольский территориальный отдел
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущие специалисты
	3

	Специалисты 1 категории
	2

Марьинский территориальный отдел
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущие специалисты
	2

	Специалисты 1 категории
	2

Новосредненский территориальный отдел
	Начальник отдела
	1

	Ведущие специалисты
	2

	Специалисты 1 категории
	2

Орловский территориальный отдел
	Начальник отдела
	1

	Консультант
	1

	Главный специалист
	1

	Специалисты 1 категории
	2

Советский территориальный отдел
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущие специалисты
	2

	Специалисты 1 категории
	2

Старопавловский территориальный отдел
	Начальник отдела
	1

	Ведущий специалист
	3

	Специалист 1 категории
	1

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                          Т.Ю. Яковлева